Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «06» августа 2021 года       						№ 158-р

Об организации и проведении мероприятий,
приуроченных к празднованию Дня
физкультурника в Ягоднинском городском
округе в 2021 году

С целью обеспечения активной пропаганды по формированию среди населения округа здорового образа жизни, популяризации систематических занятий физической культурой и спортом, организации активного отдыха:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных к празднованию Дня физкультурника в Ягоднинском городском округе в 2021 году.
2. Руководителям комитета по физической культуре, спорту и туризму, комитета образования, комитета культуры, главному редактору газеты «Северная правда»:
- организовать и провести в период с 09 по 15 августа мероприятия, приуроченные к Дню физкультурника, особое внимание уделив привлечению к участию в мероприятиях детского населения;
- обеспечить предоставление информации о проведенных мероприятиях для размещения на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа.
3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проведение мероприятий, приуроченных к празднованию Дня физкультурника в округе.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                           Н.Б. Олейник

Утвержден
распоряжением администрации
Ягоднинского городского округа
                                                                                                        от «06» августа 2021 год № 158-р

ПЛАН
мероприятий, приуроченных к празднованию Дня физкультурника в Ягоднинском городском округе в 2021 году
	№
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Физкультминутка «Выбирай движение, выбирай развитие!»
	02.08.2021
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	Зуева А.Н.

	2
	Линейка «Журнал Олимпиады»
	02.08.2021
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	Кухор Г.Ю.

	3
	Веселые старты «А у нас спортивный час»
	02.08.2021
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	Зуева А.Н.
Кухор Г.Ю.
Сидорова Л.И.

	4
	Шашечный турнир «Спортивный диалог»
	02.08.2021
	РВДГ
	Сидорова Л.И.

	5
	Экологический кросс на стадионе п. Оротукан
	02.08.2021
	ЛОУ
	Кухор Г.Ю.

	6
	Фото-выставка
	02.08.2021
	РВДГ
	Кухор Г.Ю.

	7
	Спартакиада «Олимпийские игры ЛОП»
	03.08.2021
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Комлева Д.В.

	8
	Велопробег по Золотому кольцу Ягодного
	07.08.2021
	п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	9
	Спортивная программа для детей «Веселые старты»
	13.08.2021
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	10
	Спортивная программа для детей  «Спорт – это жизнь»
	13.08.2021
	стадион п. Дебин
	Зайцева О.И.

	11
	Спортивное состязание «Быстрый, смелый, ловкий»
	14.08.2021
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Полетаева В.И.

	12
	Спортивная эстафета «Веселые старты»
	14.08.2021
	стадион п. Ягодное
	Егорова Ж.А.

	13
	Тематическая дискотека для подростков с игровой программой «Быстрее, выше, сильнее!»
	14.08.2021
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	14
	Первенство п. Оротукан по стритболу среди взрослых и детей
	14.08.2021
	МБУ «СШ п. Оротукан»
	Акишев С.А.

	15
	Турнир по мини-футболу
	14.08.2021
	МБУ «Дворец спорта Синегорье»
	Петрук В.В.

	16
	Турнир по дартсу
	14.08.2021
	МБУ «Дворец спорта Синегорье»
	Лобов С.Н.

	17
	Спортивная эстафета «Веселые старты»
	14.08.2021
	МБУ «Дворец спорта Синегорье»
	Петрук В.В.
Лобов С.Н.
Карчинская В.С.

	18
	Турнир по баскетболу
	14.08.2021
	МБУ «Дворец спорта Синегорье»
	Кривицкий В.В.

	19
	Турнир по волейболу
	14.08.2021
	МБУ «Дворец спорта Синегорье»
	Кривицкий В.В.

	20
	Спортивная эстафета «Мама, папа, я»
	14.08.2021
	МБУ «СШ п. Ягодное»
	Харитонов А.Г.

	21
	Подведение итогов
	17.08.2021
	администрация Ягоднинского городского округа
	Мармус Е.В.

	22
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях округа
	август
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	23
	Организация информационных публикаций
	август
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.